doctrinam parallaxium; ut eam ego in parte A- stronomiæ optica ante annos jam 21, tradidi, de- monstrationibusq; roboravi. Copernicus qui- dem breve hujus Tabulae rudimentum in opere Revolutionum exhibuit; quod miror non trans- sumptum à Reinholdo in suas Prutenicas, excul- tumque, ut cætera, fuisset. Partem igitur RUDOL- PHINARUM non parvam constituit horum angu- lorum tabula, ad omnes gradus Alt. Poli Borei computata; constitueretque triplo majorem, si totam, ut habeo computatam in chartis, exhi- buissem. Verùm ob tardam hujus anguli muta- tionem, sufficere mihi visum est, per ternos Ec- clipticæ gradus incidere. Quin etiam, ut papyro parceretur & operis Typographicis, in tabula per se prolixâ, nec propitiâ doctrinæ Theoricæ, Scrupula gradibus adhaerentia non representavi singula, sed quina saltem expressi, per notas par- tium affis, quem morem Ptolomæus ut pluri- mum servavit in demonstrationibus.

Table with 2 columns: Ergo valet, Sc. and a list of values for various astronomical terms like Uncia, Sextans, Quadrans, etc.

Ita semper unum vel duo scrupula possunt in- telligi vel plus vel minus. Ut si occurrant Gradus solitarii 3 0'; ij possunt etiam esse 29'. 58' vel 29'. 59'; item 30'. 1'. vel 30'. 2'. Sic nota n. et si valet 25' incertum tamen manet, an nō sint 24'. 23'. item 26'. 27'. Si tamen ea- dem nota in ordine conti- nuo vel linearum vel columellarum recurra- tæpius; tunc in medio valorem habebit hic adscrip- tum, exactè; versus notas vicinas, valorem iis ma- gis vicinum uno vel duobus scrupulis.

Additi autem lucis causâ etiam Zonarum distinctiones, eatumq; proprietates Astronomi- cas; & annotati media Climatum in fronte Co- lumellarum, Parallelosque eorum in calce, ex- surpatione Ptolemæi, idq; in Zona temperatâ.

In Torridæ Zonæ semissè Septentrionali, terminos arcuum, quibus orientibus, Nonage- simus in Boream vergit, seu in quorum termino- rum Nonagesimis antecedentibus Sol constitu- tus, sit in Meridie verticalis; hos, inquam termin- os in calce expressi, initialem deorsum versus, finalem sursum. Vicissim in Zona Frigida, qui arcus perpetuò sunt supra Horizontem, terminis suis indicantur in vacuas areas sinisterris infer- tis, & literis harum vocum ARCUS NUN- QUAM OCCIDENTES; singulis enim literis his, ordine ascendentibus, superstant sin- guli initiales termini superius, substant singuli fi- nales, inferius longè. Ex adverso literæ vocum ARCUS NUNQUAM EXORIENTES, ordine retrogrado & situ everfo descen- dentes in dexterioribus partibus arcularum, sin- gularè singulos terminos initiales arcuum non exorientium subscriptos habent, singulos finales supercriptos longè; quod tamen in Alt. P. 67. ob angustiam, servari ex toto non potuit. Sed & anguli, quos hi termini scrupulosi faciunt cum hori- zonte, adjecti sunt situ interlineari.